
Pag. 1 di 6

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 37
del 02/09/2022

Oggetto: Elezioni Politiche del 25 settembre 2022 per il rinnovo della Camera dei Deputati e
del Senato della Repubblica. Ripartizione e assegnazione spazi destinati alle affissioni per la
propaganda elettorale uninominale e proporzionale.

L'anno duemilaventidue il giorno due del mese di settembre alle ore 18:15 in videoconferenza, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco NURRA GIANGIUSEPPE Si
Vicesindaco MAMELI PIETRO

ANGELO
Si

Assessore NASONE PASQUALE Si
Assessore NASONE ROBERTO Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Ara Antonio.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra
nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.



Pag. 2 di 6

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica n. 97, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale

n. 169 del 21 luglio 2022, sono stati convocati per il giorno di domenica 25 giugno 2022 i comizi per le elezioni della

Camera dei deputati e del Senato della Repubblica;

Visti:

 l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni;

 la legge 4 aprile 1956 n. 212 che fa obbligo per ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti

di individuare speciali spazi per la propaganda elettorale per l’affissione di stampati, manifesti murali e

giornali di cui art. 1 ai commi 1° e 2° della medesima legge;

Richiamata la propria precedente Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 25.08.2022, con la quale sono stati

individuati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per il rinnovo della Camera dei Deputati e

del Senato della Repubblica;

Vista la comunicazione (ns. prot. n. 3845 del 01.09.2022) con cui la Prefettura di Sassari ha trasmesso i verbali

dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale per l’elezione della Camera dei Deputati e dell’Ufficio Regionale per l’elezione

del Senato della Repubblica, costituiti presso la Corte d’Appello di Cagliari da cui risulta l’ordine definitivo delle liste

ammesse a seguito del sorteggio effettuato in data 01.09.2022.

Ritenuto di dover procedere alla ripartizione e assegnazione degli spazi elettorali per la propaganda elettorale

uninominale e proporzionale relativa alle elezioni in oggetto.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. n. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, il Responsabile del Servizio Finanziario

dichiara che non è necessario il parere contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,

DELIBERA

Di ripartire la sezione sezioni individuate con la Deliberazione di giunta Comunale n. 36 del 25.08.2022 come segue:

 in spazi di m. 0,70 di base per m. 1,00 di altezza per la propaganda uninominale, provvedendo alla loro

numerazione da sinistra verso destra, per n. 8 spazi per la Camera dei Deputati e n. 8 spazi per il Senato della

Repubblica;

 in spazi delle dimensioni di m. 1,00 di base per m. 2,00 di altezza per la propaganda proporzionale,

provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, per complessive n. 14 unità per la

Camera dei Deputati e n. 14 per il Senato della Repubblica.

Di provvedere alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

Di assegnare gli spazi, per l’effettuazione della propaganda uninominale e proporzionale relativa alle elezioni in

oggetto, come risulta dai prospetti sottostanti:

Camera dei deputati

Spazio assegnato Descrizione Tipologia

1 Unione Popolare con De Magistris Candidato Uninominale

2 Unione Popolare con De Magistris Lista

3 Azione - Italia Viva - Calenda Candidato Uninominale



Pag. 3 di 6

4 Azione - Italia Viva - Calenda Lista

5 Italexit per l’Italia Candidato Uninominale

6 Italexit per l’Italia Lista

7 Movimento 5 Stelle Candidato Uninominale

8 Movimento 5 Stelle Lista

9
Coalizione 2 - Lega per Salvini Premier - Forza Italia - Noi
Moderati/Lupi-Toti-Brugnaro-Udc - Fratelli d'Italia con Giorgia
Meloni

Candidato Uninominale

10 Fratelli d'Italia con Giorgia Meloni Lista

11 Noi Moderati/Lupi - Toti - Brugnaro - Udc Lista

12 Lega per Salvini Premier Lista

13 Forza Italia Lista

14 Vita Candidato Uninominale

15 Vita Lista

16 Italia Sovrana e Popolare Candidato Uninominale

17 Italia Sovrana e Popolare Lista

18
Coalizione N. 1 - Impegno Civico Luigi Di Maio – Centro
Democratico – Alleanza Verdi e Sinistra – Partito Democratico
– Italia Democratica e Progressista - +Europa

Candidato Uninominale

19 Impegno Civico Luigi Di Maio - Centro Democratico Lista

20 Partito Democratico - Italia Democratica e Progressista Lista

21 Alleanza Verdi e Sinistra Lista

22 +Europa Lista

Senato della Repubblica

Spazio assegnato Descrizione Tipologia

1
Coalizione 2 - Lega per Salvini Premier - Forza Italia - Noi
Moderati/Lupi-Toti-Brugnaro-Udc - Fratelli d'Italia con Giorgia
Meloni

Candidato Uninominale

2 Forza Italia Lista

3 Lega per Salvini Premier Lista

4 Noi Moderati/Lupi - Toti - Brugnaro - Udc Lista

5 Fratelli d'Italia con Giorgia Meloni Lista

6 Unione Popolare con De Magistris Candidato Uninominale

7 Unione Popolare con De Magistris Lista



Pag. 4 di 6

8 Italia Sovrana e Popolare Candidato Uninominale

9 Italia Sovrana e Popolare Lista

10 Italexit per l’Italia Candidato Uninominale

11 Italexit per l’Italia Lista

12 Vita Candidato Uninominale

13 Vita Lista

14 Movimento 5 Stelle Candidato Uninominale

15 Movimento 5 Stelle Lista

16 Azione - Italia Viva - Calenda Candidato Uninominale

17 Azione - Italia Viva - Calenda Lista

18
Coalizione N. 1 - Impegno Civico Luigi Di Maio – Centro
Democratico – Alleanza Verdi e Sinistra – Partito Democratico
– Italia Democratica e Progressista - +Europa

Candidato Uninominale

19 Partito Democratico - Italia Democratica e Progressista Lista

20 Impegno Civico Luigi Di Maio - Centro Democratico Lista

21 +Europa Lista

22 Alleanza Verdi e Sinistra Lista

Di stabilire che spettano al Responsabile del Servizio Tecnico i conseguenti adempimenti gestionali;

Inoltre, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione unanime favorevole legalmente resa

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.

267/00.



Pag. 5 di 6

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Dott. Giangiuseppe Nurra

Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 02/09/2022

Il Responsabile del Servizio
Dott. Giangiuseppe Nurra



Pag. 6 di 6

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/09/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 08/09/2022

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 08/09/2022 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 08/09/2022

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


